
da Resolução nº 72, de 18 de janeiro de 2013; e o disposto no art. 36, § 3º, da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de
abril de 1997;

Considerando o art. 1º, inciso I e art. 2º inciso I da Instrução Normativa nº 110/2021, de 30 de dezembro de 2021; e o art. 5º
da Instrução Normativa nº 32/2017.

Considerando os termos do Edital nº 055/2025;

Considerando o interesse público de organização do serviço e desempenho das funções defensoriais.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar, a partir de 05 de maio de 2025, portaria nº 0674/2025, que outrora designou o Defensor Público Régis
Gonçalves Pinheiro, Defensor Público de Entrância Final, Matrícula nº. 301.252-1-5, titular da 7ª Defensoria Criminal, para
atuação em atividade cumulativa na 1ª Defensoria Cível de Morada Nova.

Art. 2º O presente ato normativo entra em vigor a partir da assinatura.

Fortaleza, 24 de abril de 2025

Sâmia Costa Farias Maia

Defensora Pública-Geral do Estado

Comissão de Contratação da Defensoria Pública Geral do Estado

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250004

PROCESSO SEI N.º 24.0.000007172-9

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO N.º 15.670

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ torna público o Pregão Eletrônico N.º 20250004, de seu
interesse, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS A
SEREM EXECUTADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, CUJOS
EMPREGADOS SEJAM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DA LEIS TRABALHISTAS (CLT), PARAATENDER ÀS
NECESSIDADES DADEFENSORIA PÚBLICADO ESTADO DO CEARÁ NAÁREADE PSICÓLOGO, ASSISTENTE
SOCIAL, ASSISTENTE SOCIAL II, FONOAUDIÓLOGO E PEDAGOGO, conforme condições e quantidades
estabelecidas neste termo, edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS no endereço:
www.comprasnet.gov.br, através do N.º 900042025, até a abertura da Licitação no dia 15/05/2025, às 09:30h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.defensoria.ce.def.br/licitacoes.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 24 de abril de 2025.

Nídia de Matos Nunes

Pregoeira

Publicação: Fortaleza-CE, terça-feira, 29 de abril de 2025 - Edição Nº 739

62 de 65

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA
Defensor(a) Público Geral

LEANDRO SOUSA BESSA
Sub-defensor(a) Público Geral

SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES
Secretario(a) Executivo(a)

Acesse pelo QR-Code


